

Leidenschaft Wein
erleben



VERKOSTEN

Schauen Sie in unserem Weinverkauf in Hohenhaslach vorbei und entdecken Sie beim Verkosten mit persönlicher Beratung Ihre Lieblingsweine.

VERSENDEN

Wählen Sie von zu Hause Ihre Favoriten. Bestellen Sie in unserem Online-Shop, telefonisch oder per Email. Bereits nach wenigen Tagen wird der bestellte Wein bequem bis zu Ihrer Haustüre zum Selbstkostenpreis geliefert. Nutzen Sie auch unsere versandkostenfreien Sonderaktionen.

VERSCHENKEN

Sie suchen eine Geschenkidee für Verwandte und Freunde, Kollegen oder Geschäftspartner? Wählen Sie aus der großen Vielfalt aus unserem Keller oder buchen Sie ein einzigartiges Weinevent.

VERSPRECHEN

Unser Rücknahme-Versprechen gilt für alle Reklamationen. Wir lösen dieses Versprechen auch noch nach Jahren ein. Selbst wenn Ihnen der Wein einfach nicht mehr schmeckt, nehmen wir ihn zurück. Denn jede Reklamation hilft uns weiter.

VERRECHNEN

Die Preise verstehen sich ab Hof einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Für Literflaschen werden 0,05 EUR, für Kisten 1,50 EUR Pfand berechnet. Dies wird bei Rückgabe unserer Flaschen vergütet.

VERKAUFEN

Unser Weinverkauf ist von Dienstag - Freitag von 10 - 12 Uhr und 14 - 18 Uhr, am Samstag von 9 - 14 Uhr und nach Vereinbarung geöffnet. Aktuelle Änderungen finden Sie unter: www.weingut-weiberle.de

NEUIGKEITEN



Hügelstation-Partner

Wir halten eine große Auswahl an Wander- und Radkarten, Ausflugs- und Veranstaltungstipps kostenlos 24 Stunden für Sie bereit.

Wein-Events 2024/2025

Advent in den Weinbergen

Freitag, 6. Dezember 2024 - 18.30 Uhr

Winter-Wein-Events

für Gruppen, Firmen-Weihnachtsfeier, Geburtstage, Familien,... Infos dazu gibt's auf unserer Homepage.

Neu - Weiberles Newsletter

Melden Sie sich auf unserer Homepage an und freuen sich auf spannende Einblicke und Neuigkeiten aus unserem Weingut direkt in Ihr Postfach.

Weinwissen erleben

Wein-Erlebnisfahrten mit dem Planwagen, auch am WEITBLICKWEG HOHENHASLACH oder im Winter mit Glühwein und Gebäck. Sichern Sie sich Ihren Wunschtermin für eine unvergessliche Fahrt mit Ihrer Familie, Gruppe, Verein oder Firma.

www.weinshop-weiberle.com

In unserem Online-Shop finden Sie unsere Weine mit weiteren Informationen. Schauen Sie mal vorbei!

WeinGut Weiberle

Klaus, Ulrike und Hannes Weiberle

Horrheimer Str. 4
74343 Hohenhaslach
07147.6282
www.weingut-weiberle.de
mail@weingut-weiberle.de
www.weinshop-weiberle.com



WEINGUT
WEIBERLE *Ww*

*Leidenschaft
Wein*

Weinkarte

EXCLUSIVE WEINE Rot

TROLLINGER und ACOLON

 **Keller Katze**
2022 Trollinger trocken 0,75 l 8.40 €/l **6.30 €**

2022 Acolon 0,75 l 7.87 €/l **5.90 €**

SPÄTBURGUNDER

2022 VILLA HASLA Spätburgunder trocken 0,75 l 8.40 €/l **6.30 €**

2019 Signet Spätburgunder trocken 0,75 l 13.73 €/l **10.30 €**

LEMBERGER

2022 VILLA HASLA Lemberger trocken 0,75 l 8.40 €/l **6.30 €**

Signet Lemberger trocken 0,75 l 13.73 €/l **10.30 €**

2018 **58M**
Lemberger Barrique trocken
58 Monate im Barrique gereift 0,75 l 22.53 €/l **16.90 €**

AUS DER SCHATZKAMMER

2008 *Nur noch wenige Flaschen im Keller*
Lemberger Eiswein 0,375 l 46.67 €/l **17.50 €**

SAFT

Hohenhaslacher Traubensaft rot/weiß 1 l **2.90 €**

HOCHPROZENTIGES

Brände:

- Hohenhaslacher Birnenschnaps
- Gewürztraminer Tresterbrand
- Spätburgunder Tresterbrand

0,5 l 32.00 €/l **16.00 €**

EXCLUSIVE WEINE Weiß

RIESLING

2023 VILLA HASLA Riesling feinherb 0,75 l 8.40 €/l **6.30 €**

WEISS- und GRAUBURGUNDER

2022 VILLA HASLA Weißburgunder trocken 0,75 l 8.40 €/l **6.30 €**

2023 VILLA HASLA Grauburgunder feinherb 0,75 l 8.40 €/l **6.60 €**

Signet Grauburgunder trocken *Reift im Keller*

IN VATERS FUSS-STAPFEN – HANNES IN AKTION

2023 Souvignier Gris trocken
Pilzwiderstandsfähige weiße Rebsorte 0,75 l 9.20 €/l **6.90 €**

 Weißer Troll
Trollinger weiß gekeltert *Reift im Keller*

ROSÉ

SommerReigen
Rosé trocken 0,75 l 8.40 €/l **6.30 €**

FruSü
Rosé fruchtig 0,75 l 7.87 €/l **5.90 €**

PRICKELNDES

2020 Riesling-Sekt Winzersekt
34 Monate im Gewölbekeller gereift 0,75 l 13.20 €/l **9.90 €**

Secco
Rosé-Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l 8.00 €/l **6.00 €**

VIERTELESVERGNÜGEN

ROTWEIN

WEIBERLES ROTER 1 l **4.70 €**

2022 Trollinger trocken 1 l **4.80 €**

2022 Trollinger mit Lemberger 1 l **4.90 €**

Trollinger mit Lemberger 0,5 l 5.20 €/l **2.90 €**

2022 Trollinger mit Lemberger trocken 1 l **4.90 €**

2023 Lemberger trocken 1 l **5.00 €**

WEISSWEIN UND ROSÉ

2023 Riesling trocken 1 l **4.80 €**

2023 Trollinger Weißherbst 1 l **4.90 €**

GESCHENKIDEEN

zum Verschenken oder Selberbehalten

Ulrikes Weinessig
Weiß oder Rot naturbelassen 0,5 l 12.00 €/l **6.00 €**

Ulrikes Vesper-Senf 200 g 2.50 €/100g **5.00 €**

Lemberger-Gelee (aus Traubensaft) 300 g 1.30 €/100g **4.00 €**

Rotwein-Salz grob
-auch als Salzmühle erhältlich- 200 g 12.50 €/kg **2.50 €**

MAIERS Gewürzzubereitungen
Pesto, Gute-Laune-Dip, Bruschetta 80-100 g ab 7.40 €/100g **6.90 €**

Jeremias-Nudeln Trauben-Motiv 500 g 4.00 €/kg **2.00 €**

ALLE WEINE VOM HOHENHASLACHER KIRCHBERG

Verbraucher-Information: Alle Weine sind von uns abgefüllt - Ursprungsland Deutschland - Alle Weine und Weinerzeugnisse, Essig und Senf enthalten Sulfite

Gültig ab 1.1.2025
Änderungen vorbehalten